
Istituto di Istruzione Superiore 

“Alberti-Dante” Firenze 
[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel. 055484927 
Sede Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 0552480088 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055490268 e-mail: fiis03200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisalberti- dante.it Cod. Mecc. FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 
 
OGGETTO: Revoca in autotutela della trattativa diretta MePa n. 5169085 del 07/03/2025 relativa 

alla fornitura del viaggio d’istruzione a Bergamo-Brescia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di cui all’oggetto per 

le esigenze dell’attività didattica con un importo di € 11.000,00; 
RILEVATO  che con provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 4902 del 07/03/2025 si è 

deciso di ricorrere all’affidamento diretto mediante trattativa diretta MePA con il 
fornitore Mondo Scuola Viaggi Srl di Milano; 

VISTO  che la trattativa in oggetto è stata pubblicata in data 07/03/2025 col n. 5169085 
mediante piattaforma MePA; 

VISTO  che a seguito della pubblicazione è stato rilevato un errore materiale nella decisione e 
nel testo della trattativa in oggetto (mancato inserimento del viaggio di istruzione a 
Como); 

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla modifica del testo del provvedimento di decisione 
di contrattare e della Trattativa Diretta  

INFORMATO  il Responsabile Unico del Progetto; 
CONSTATATO  che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della 

legge 241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 
RITENUTO  pertanto necessario revocare in autotutela la trattativa diretta sopra citata e relativo 

CIG, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990; 
 
 

DISPONE 
 

• Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, la trattativa 
diretta n. 5169085 del 07/03/2025. 

• Di modificare il provvedimento di decisione di contrattare come sopra citato mantenendo i 
restanti dati invariati; 

• Di procedere alla pubblicazione di una nuova trattativa diretta e all’acquisizione di un nuovo 
CIG per l’acquisizione del servizio modificando il testo come sopra indicato. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Marco Poli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme 

collegate, il Documento informatico è memorizzato digitalmente 

mailto:fiis03200c@istruzione.it

		2025-03-11T10:07:07+0100
	MARCO POLI




